unanimidade, em harmonia com o parecer ministerial, pela APROVAÇÃO, COM 

RESSALVAS, DAS CONTAS do PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO – PSD, referente ao exercício 

financeiro de 2016, com fundamento no artigo 45, II, da Res. TSE 23.604/2019, e,  ainda, 

pelo recolhimento ao Tesouro Nacional do valor de R$ 9.827,61 (nove mil, oitocentos e 

vinte e sete reais e sessenta e um centavos), acrescidos de juros e atualização monetária, 

desde a data do fato gerador até a do recolhimento, nos termos do art. 59, § 1º do mesmo 

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 19/10/2021 13:49:16
Por: